
1 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(Provincia di Catanzaro) 

Prot. 4232 

DECRETO DEL SINDACO N. 6 DEL 14.10.2020 

Oggetto:  Nomina del componente monocratico del Nucleo di Valutazione 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

 la normativa nazionale in materia di controlli e valutazione della performance, a seguito dell’emanazione della
Legge del 04/03/2009 n. 15 e del D.Lds n. 50 del 27/10/2009 ha introdotto una nuova disciplina del sistema 
di misurazione e valutazione dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, nonché nuove modalità per il 
funzionamento dei “Nuclei di Valutazione” preposti all’esame dei risultati conseguiti e degli obiettivi 
predefiniti; 

 la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  25  del  17/04/2015  ha  approvato  il Regolamento sull’istituzione
e Funzionamento dell’organismo Comunale di Valutazione – Nucleo di Valutazione dove sono contenute le 
norme afferenti le attività dell’Organismo, secondo le indicazioni del D.lgs. 150/2009 e delle linee guida 
dell’ANCI; 

ATTESO che l’art. 2 del predetto Regolamento: 
 stabilisce che l’Organismo è composto da un solo componente;
 attribuisce al Sindaco la nomina del componente” intuitu personae”;

DATO ATTO che necessita procedere con urgenza alla nomina del componente monocratico del Nucleo di Valutazione: 
- al fine di consentire la validazione del Piano della Performance 2020/2022; 
- La  validazione  del  Piano  dettagliato  degli  obiettivi  e  l’attribuzione  delle  risorse  nei confronti dei titolari 

delle posizioni organizzative; 
- La  valutazione  degli  obiettivi  raggiunti  per  l’anno  2020  dei  titolari  delle  posizioni organizzative; 
- Il monitoraggio sull’aggiornamento del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO l’art. 14/bis del D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 così come modificato dal D.lgs. n. 74 del 25 maggio 2017; 

VALUTATO in particolare il 3^ comma del predetto articolo che prevede la possibilità del rinnovo, per ulteriori tre anni, 
del componente per una sola volta; 

VALUTATO, inoltre, la Circolare, datata 19/01/2017, della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica , Ufficio per la Valutazione della Performance, in particolare dove evidenzia che le Amministrazioni 
locali, contrariamente alle Statali, hanno la possibilità, nell’ambito della propria autonomia e secondo i rispettivi 
ordinamenti, a non richiedere il requisito dell’iscrizione nell’elenco nazionale, previsto dal D.lgs. n. 150/2009, per la 
nomina a componenti dell’organismo di valutazione; 

CHE con decreto del Sindaco, Prot. n. 1365/2017, è stato nominato componente monocratico del nucleo di valutazione 
per il triennio 2017/2019, l’avv. Saverio Tassone, , nato a Catanzaro il 14/07/1982 e residente in San Vito sullo Ionio 
alla Via Corso Umberto I n. 378/A; 

CONSIDERATO che nel corso del triennio 2017/2019 li succitato componente monocratico ha svolto egregiamente e con 
grande professionalità il compito affidatogli; 

CHE lo stesso ha manifestato la propria disponibilità ad una eventuale riconferma autocertificando il mantenimento dei 
requisiti in possesso alla data dell’incarico iniziale giusto prot. 4188 del 18.10.2020;  



 

2 
 

VISTA la Delibera CIVIT n. 23 del 06.11.2012 che ritiene di competenza del Sindaco la nomina del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs n. 150/2009 e smi; 
- il T.U.E.L.67/2000 e smi; 
-  Regolamento  comunale  sull’istituzione  e  Funzionamento  dell’organismo  Comunale  di Valutazione – Nucleo di 

Valutazione; 
 

DECRETA  
 

CONFERMARE, come conferma, l’avv. Tassone Saverio, nato a Catanzaro il 14/07/1982 e residente in San Vito sullo 
Ionio alla Via Corso Umberto I n. 378/A, con decorrenza immediata, componente monocratico del Nucleo di Valutazione 
per il triennio 2020/2022; 
 
CONFERMARE, altresì il compenso, determinato con il succitato decreto del Sindaco Prot. n. 1365/2017, in €. 1.500,00 
annue omnia comprensivo di IVA e CAP; 
 

DI PUBBLICARE copia del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente ai fini della massima trasparenza ed accessibilità 
totale (art. Il del D.LGS. n. 150/2009). 

 

San Vito sullo Ionio, lì 14.10.2020 

                IL Sindaco                                                                                 
          F.to  Antonio TINO                                                                                 
                                                                                                                              
 

      
                                            Per accettazione 
                                      F.to  Avv. Saverio Tassone 


